
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0157 Sexta-feira 13 de setembro de 2024 PÁGINA 1 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

REF: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0057/2024 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0015/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de hospedagem e manutenção do web site e email 

institucional “cruzília.mg.gov.br”. 

O MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Leis nº 14.133/2021, 

e suas alterações posteriores; 

Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de 

ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos do art. 71 da Lei 14.133/2021. 

Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque – Dispensa Eletrônica nº 015/2024, em razão da necessidade de 

readequação do Edital e Termo de Referência, para posterior publicação de novo edital com as devidas adequações. 

RESOLVE: 

REVOGAR, O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0057/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0015/2024, cujo 

o objeto é a contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de hospedagem e 

manutenção do web site e email institucional “cruzília.mg.gov.br”. 

Encaminhe o presente termo de revogação ao Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao processo, bem como tomar as providências 

legais cabíveis. 

Cruzília, 13 de setembro de 2024. 

JOSÉ CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

REF: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0089/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0045/2024 

 

O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, tomando por base os documentos apresentados pelos licitantes objetivando as devidas habilitações 

no Processo Licitatório nº 0089/2024, Pregão Eletrônico nº 0045/2024, ocorrido no dia 04 de setembro de 2024 às 08:10 horas, via plataforma Licitar 

Digital. 

O presente certame teve como julgamento por Menor Preço Item para a contratação de empresa especializada para locação de 

brinquedos em ocasião a comemoração ao dia da criança, no dia 13 de outubro de 2024. 

Resolve declarar como FRACASSADO, o referido processo, pois as licitantes deixaram de atender as cláusulas editalicias que versam 

sobre documentos necessários à habilitação. 

Cruzília, 13 de setembro de 2024.  

ADILSON DA SILVA VITÓRIA 

Agente de Contratação/Pregoeiro 

 

 

 


		2024-09-13T15:15:46-0300




